
1 
 

Versija 2 

PATVIRTINTA 
UAB „Plasta Holdings“ Direktoriaus 

2024-11-24 Įsakymu Nr. 24/11-1 

 

PLASTA HOLDINGS UAB ĮMONIŲ GRUPĖS 
APLINKOS APSAUGOS POLITIKA 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS .................................................................................................................................... 1 

2. PAGRINDINIAI APLINKOS APSAUGOS PRINCIPAI IR GRUPĖS ĮSIPAREIGOJIMAI.................................................... 1 

3. APLINKOS APSAUGOS VALDYMO SISTEMA .......................................................................................................... 2 

4. POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS, PRIEŽIŪRA IR KONTROLĖ ........................................................................................ 2 

5. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS ................................................................................................................................ 3 

 

 
1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1.1. Ši UAB „Plasta Holdings“ (Bendrovė) Aplinkos apsaugos politika (toliau - Politika) galioja Bendrovėje ir 

visuose dukterinėse bendrovėse (toliau – PLASTA Grupė, Grupės įmonės).  

1.2. Politikos tikslas – apibrėžti PLASTA Grupės aplinkos apsaugos bendrąsias nuostatas bei principus, siekiant 
sumažinti poveikį aplinkai, valdyti su aplinka susijusias rizikas ir puoselėti darnaus vystymosi principais 
grįstą kultūrą Grupėje ir jos aplinkoje. 

1.3. Aplinkos apsaugos politika yra neatskiriama PLASTA Grupės strategijos dalis. Vadovaudamasi tvarumo, 
inovatyvumo ir teigiamo poveikio vertybėmis bei siekdama strateginių tikslų, Grupė stengiasi mažinti 
aplinkai daromą poveikį, siekia vystyti aplinkai draugiškas, emisijas mažinančias gamybos technologijas. 
Grupė, siekdama Darnaus vystymosi tikslų, atsižvelgia į visų interesų grupių: akcininkų, vartotojų, 
partnerių, darbuotojų ir bendruomenių, kuriose veikia interesus. 

1.4. Politika parengta remiantis Paryžiaus susitarimu dėl klimato kaitos, Bendrovės ESG strategija, ISO 14001 
standartu ir kitais nacionaliniais, Europos Sąjungos ir tarptautiniais teisės aktais, reglamentuojančiais 
aplinkos apsaugą. 

 

2. PAGRINDINIAI APLINKOS APSAUGOS PRINCIPAI IR GRUPĖS ĮSIPAREIGOJIMAI 
 

2.1. PLASTA Grupė yra viena didžiausių Europos polietileno perdirbėjų, tvarių plastiko gaminių gamintojų ir 
tiekėjų. Siekdami sumažinti plastiko atliekų kiekį visame pasaulyje ir užtikrinti perdirbamumą, plastiko 
atliekas naudojame kaip žaliavą, kad galėtume gaminti naujus kasdieniam vartojimui skirtus produktus. 
Mes gaminame šiukšlių maišus ir kitus PE plėvelės gaminius.  Siekdama įgyvendinti nustatytus 
aplinkosaugos tikslus, Grupė įsipareigoja: 

2.1.1. mažinti veiklos ir naudojamų išteklių poveikį aplinkai, vadovautis tvarios veiklos principais; 

2.1.2. taupiai naudoti gamtos resursus, orientuotis į atsinaujinančių gamtinių išteklių panaudojimą; 

2.1.3. tobulinti atliekų rūšiavimo sprendimus; 

2.1.4. dirbti tik su atsakingais, į aplinkos apsaugą orientuotais partneriais, subrangovais, tiekėjais; 

2.1.5. optimizuoti produktų dizainą, kad juos būtų galima perdirbti eksploatacijos pabaigoje (eng. end-
of-life) , užtikrinant, kad mūsų produktų komponentus ir medžiagas būtų galima lengvai ir 
ekonomiškai perdirbti; 



2 
 

2.1.6. užtikrinti klientų sveikatą ir saugą, mažinant su mūsų gaminiais, paslaugomis ir veikla susijusius 
pavojus aplinkai ir skatinant tvarumą visoje tiekimo grandinėje; 

2.1.7. skatinti savo klientus ir visuomenę rinktis aplinką tausojančius sprendimus.  

2.2. PLASTA Grupė siekia taip organizuoti veiklą, kad neigiamas poveikis aplinkai būtų kuo mažesnis: 

2.2.1. laikytis visų valstybės taikomų aplinkos apsaugos teisinių reikalavimų; 

2.2.2. vykdyti aplinkos apsaugos prevenciją ir kontrolę, susijusias su Grupės aplinkos apsauga; 

2.2.3. skirti reikalingus resursus iškeltiems aplinkos apsaugos tikslams ir uždaviniams įgyvendinti; 

2.2.4. siekti, kad su aplinkos apsauga susiję klausimai Grupėje būtų sprendžiami laikantis aukščiausių 
tarptautinių standartų, taikant geriausias turimas technologijas ir praktikas, diegiant efektyvius 
procesus; 

2.2.5. prisidėti prie klimato kaitos problemų sprendimo ir siekti nulinio ŠESD emisijų balanso; 

2.2.6. prisidėti prie pasaulinio perėjimo prie žiedinės ekonomikos, taikyti jos principus visoje 
bendrovės veikloje, atsižvelgti į išteklių naudojimo efektyvumą projektavimo etape, dirbti 
siekiant sumažinti poveikį aplinkai, remiantis būvio ciklo (angl. Life-Cycle Assessment, LCA) 
perspektyva; 

2.2.7. periodiškai išanalizuoti ir vertinti veiklos procesų poveikį aplinkai ir jį kontroliuoti; 

2.2.8. ugdyti darbuotojų kompetenciją ir atsakingą požiūrį į aplinkos apsaugą; 

2.2.9. sumažinti Grupės įmonių veikloje susidarančias atliekas; 

2.2.10. kasmet peržiūrėti ir esant reikalui koreguoti Aplinkos apsaugos politiką. 

2.3. PLASTA Grupė oficialiai patvirtino savo ESG strategiją, kurioje ji išsikėlė tikslus bei terminus jiems 
įgyvendinti atliekų tvarkymo, išmetamo CO2 kiekio mažinimo ir nuotekų tvarkymo srityse. Ši Aplinkos 
apsaugos politika kartu su ESG strateginiais tikslais formuoja pagrindinę aplinkosaugos kryptį, kuria 
vadovausis PLASTA Grupė. 

 

3. APLINKOS APSAUGOS VALDYMO SISTEMA 

 

3.1. Vadovaujantis ISO 14001 standarto principais PLASTA Grupė sukūrė ir įgyvendino integruotą Aplinkos 
apsaugos vadybos sistemą. 

3.2. Grupė prižiūri ir siekia nuolat gerinti integruotą Aplinkos apsaugos vadybos sistemą. 

3.3. Grupė vykdo aplinkos apsaugos vadybos sistemos procedūras: kiekvienais metais vykdo vidinį 
aplinkosaugos auditą, kurio rezultatai panaudojami valdymo sistemos vertinamajai analizei atlikti ir 
organizacijos veiklos tobulinimui užtikrinti, vykdo metinius vadybos posėdžius, peržiūri ir atnaujina 
aplinkos apsaugos aspektų sąrašą. 

 

4. POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS, PRIEŽIŪRA IR KONTROLĖ 

 

4.1. PLASTA Grupės vadovas kartu su Grupės įmonių vadovais atlieka periodinę Politikos įgyvendinimo ir 
nuostatų peržiūrą. Politika gali būti keičiama tikslinant ar atnaujinant atskiras jos nuostatas arba tvirtinant 
naują politikos redakciją. Grupės vadovas yra atsakingas už Politikos nuostatų atitiktį teisės aktams, 
taikomų standartų reikalavimams ir Grupės strategijai. 

4.2. Politikos įgyvendinimo ir nuostatų periodinė peržiūra atliekama vieną kartą per metus. Politikos keitimas 
atliekamas esant poreikiui, nepriklausomai nuo Politikos peržiūros ciklo. 

4.3. Kiekvieno Bendrovės struktūrinio padalinio bei dukterinės bendrovės vadovai yra atsakingi, kad su Politika 
būtų supažindinti jiems pavaldūs Darbuotojai bei atskaitingi asmenys. 



3 
 

4.4. Politika yra skelbiama viešai Grupės interneto svetainėje. 

4.5. Grupė sudaro sąlygas informuoti apie Politikos pažeidimus bei gauti reikiamą su jos vykdymu susijusią 
informaciją pagal Grupės įmonėse patvirtintą Pranešimų apie pažeidimus gavimo bei jų tyrimo tvarką. 

4.6. Visi pranešimai apie galimus pažeidimus privalo būti tinkamai išnagrinėti remiantis patvirtinta Grupės 
įmonėse patvirtinta Pranešimų apie pažeidimus gavimo bei jų tyrimo tvarka. Nustačius Politikos nuostatų 
neatitinkančius veiksmus nedelsiant imamasi drausminamųjų priemonių, įskaitant laikiną nušalinimą nuo 
einamų pareigų ar atleidimą iš darbo arba sutarties su trečiuoju asmeniu nutraukimą. 

 

5. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

5.1. Politika tvirtinama ir keičiama Bendrovės vadovo sprendimu.  

5.2. Apie galimą poreikį koreguoti Politiką bet kuris asmuo, paaiškindamas kilusį poreikį ir jo aplinkybes, 
praneša atsakingiems už Politikos įgyvendinimą ir priežiūrą Grupės specialistams, kurie apsvarstę gautą 
pranešimą ir nusprendę, kad korekcija būtų rekomenduotina, pateikia atitinkamas rekomendacijas 
Bendrovės vadovui. 

5.3. Visi esami ir naujai priimami Grupės darbuotojai privalo susipažinti su Politika ir vykdyti jos reikalavimus. 

5.4. Politika taikoma tiek, kiek neprieštarauja Lietuvos Respublikos įstatymams ir / ar kitiems galiojantiems 
teisės aktams. 

 


